ПРОЕКТ

[image: image1.png]PN

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа -Югры

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от_______________ №_________

Об утверждении  Положения о порядке

работы  межведомственной комиссии по приемке

муниципальных образовательных
учреждений к новому учебному году

В целях организации своевременной и качественной подготовки образовательных учреждений к новому учебному году, на основании приказа Министерства образования и науки РФ от 23 июля 2008 года № 213 «Об организации плановой подготовки образовательных учреждений к новому учебному году»:

1.  Утвердить Положение о порядке работы  межведомственной комиссии по приемке муниципальных  образовательных учреждений к новому учебному году (приложение).
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы  администрации города Югорска Т.И. Долгодворову.
Исполняющий обязанности

главы администрации  города Югорска                                         Т.И.Долгодворова
Согласовано:

Заместитель главы администрации города

Югорска                                                                                                               Т.И. Долгодворова

Начальник Управления образования                                                                     Н.И.Бобровская

Главный специалист

Юридического управления                                                                                      Н.Т.Маслюкова

Управляющий делами                                                                                                 В.А. Княжева

  Исполнитель  О.А.Булдакова 71806
Приложение

к постановлению
администрация города Югорска

от ____________№________

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке  работы  межведомственной комиссии по  приемке муниципальных образовательных учреждений к новому учебному году

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок осуществления проверки готовности муниципальных образовательных учреждений к новому учебному году межведомственной комиссией по приемке муниципальных образовательных учреждений к новому учебному году (далее - Межведомственная комиссия).

1.2. Действие настоящего Положения распространяется на муниципальные образовательные учреждения (далее - учреждения), расположенные на территории города Югорска.
1.3. Межведомственная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законодательством Ханты – Мансийского автономного округа – Югры,  а также настоящим Положением.

2. Состав и функции Межведомственной комиссии
2.1. Межведомственная комиссия создается ежегодно, состав утверждается распоряжением администрации города Югорска из представителей:

· администрации города Югорска;

· Управления образования администрации города Югорска;

· Департамента по жилищно-коммунальному и строительному комплексу администрации г. Югорска;

· ТО УФ Роспотребнадзора по Ханты – Мансийскому автономному округу - Югре в г.Югорске;

· отдела государственного пожарного надзора по городам Югорск, Советский и Советского района;

· МЛПУ «Центральная городская больница г. Югорска»;

· ОВД по городу Югорску;

· МБУ «Производственная группа»;

· Югорской городской профсоюзной организации работников народного образования и науки;

· администрации образовательного учреждения.

2.2. В соответствии с возложенной задачей Межведомственная комиссия осуществляет контроль за:
· соответствием деятельности образовательных учреждений лицензионным требованиям;

· санитарно - гигиеническим и санитарно – эпидемиологическим состоянием образовательных учреждений;

· соблюдением противопожарных норм и правил в образовательных учреждениях;

· соблюдением требований охраны здоровья обучающихся  и воспитанников;

· антитеррористической защищенностью образовательных учреждений;

· материально-техническим оснащением образовательного процесса;
· выполнением предписаний надзорных органов;

· проведением капитальных и текущих ремонтов, соответствием строительным нормам;

· соблюдением требований охраны труда работников, обучающихся и воспитанников соответствием безопасным условиям труда и обучения;

· недопущением несанкционированного доступа к информационным ресурсам.

3. Полномочия Межведомственной комиссии
       Члены Межведомственной комиссии:
· осуществляют  проверку подготовленности учреждений к новому учебному году;

· рассматривают представленные акты готовности учреждений и прилагаемые к ним документы;

· дают оценку готовности учреждения к новому учебному году и отопительному сезону (учреждение готово к новому учебному году или учреждение не готово к новому учебному году).

4. Порядок работы Межведомственной комиссии

4.1. Заседания Межведомственной комиссии проводятся в соответствии с графиком проверки состояния готовности учреждений к новому учебному году, утвержденным распоряжением администрации города и считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины ее состава.

4.2. Заседания Межведомственной комиссии проводит председатель Межведомственной комиссии или по его поручению заместитель председателя Межведомственной комиссии.

4.3. Решения Межведомственной комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Межведомственной комиссии, с учетом, представленных в письменной форме мнений членов Межведомственной комиссии, отсутствующих на заседании, и оформляются протоколами заседаний Межведомственной комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председателя Межведомственной комиссии, а при его отсутствии - заместителя председателя Межведомственной комиссии. Протокол заседания оформляет секретарь Межведомственной комиссии.
4.4. Возражения отдельных членов комиссий учреждений, зафиксированные в актах готовности учреждения, могут быть рассмотрены Межведомственной комиссией не позднее 24 августа текущего года. Учреждения, в отношении которых в установленные сроки не принято решение об утверждении актов готовности учреждения, признаются неготовыми к новому учебному году. В таком случае повторная проверка готовности учреждения производится после устранения основания для признания учреждения неготовым к новому учебному году, но не позднее 30 августа текущего года.

4.5. Организационно-техническое обеспечение деятельности Межведомственной комиссии осуществляет Управление образования администрации города Югорска.
_1309153752.bin